Categoria MX1

Pos.

10

20

30

40

5o
60

70

80

(e]¢]

100
110
120

Nam.

101

8

20

116

913
11

10

31

361
78
23

Nome

HUMBERTO MARTINS
CRISTOPHER CASTRO
ANDERSON CIDADE

RAFAEL DA SILVA FARIA

JHONATAN BATISTA
LEANDRO SMAKOVICZ

LUIZ HENRIQUE ZIMMERMANN

VENICIO VOIGT

JOSE BRAYAN

MAICON FRENA
LUIS ANTONIO JUNQUEIRA
ADEMIR TODESCHINI

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2013

Patrocinio

YAMAHA GERACAO, MONSTER, ASW,
PIRELLI, YOSHIMURA, YAMALUBE

YAMAHA/GRUPO GERACAO/MONSTER

ENERGY/ASW/YOSHIMURA

YAMAHA/GERACAO/MONSTER
/FUNDESPORTE/IGM

YAMAHA/GERAGCAO/MONSTER/PIRELLI
/ASW/YOSHIMURA/SERGINHOSUSPENSOES

RHEJON MALHAS

MX CENTER/PAFFER / TICAL / ALVO VISUAL
MOTOS NENO YAMAHA ACADEMIA

EQUILIBRIUM

IMS RACING, NENE MOTOS PECAS E
BOUTIQUE ,MOTOS NENO YAMAHA,CME DE

BRACO DO TROMBUDO

KAIANI/MCR RACING / AMA RACING OILS /
VALLEN HELMETS / ENOX / PE NO ESTRIBO /

MK3 / BRASIL RACING

BABALU AUTO PECAS/ PRORACING

BLU PLAY E STOCOVICH
EXPRESSO SUL TRANSPORTES

Cidade / UF
SAO JOSE/SC

SAO JOSE/SC
SAO JOSE/SC

RIO BRANCO DO SUL/PR

GASPAR/SC
JOINVILLE/SC

BLUMENAU/SC

BRACO DO TROMBUDO/SC

MASSARANDUBA/SC

BRUSQUE/SC
BLUMENAU/SC
CHAPECO/SC

12 E
25

22

20

18

16
15

14

13

12

11
10

Total
25

22

20

18

16
15

14

13

12

11
10



Categoria MX2

Pos.

10

20

30

40

5o
60

70

80
Qo

100

110

120

Nam.

116

20

31

913

10

12
361

96

122

89

Nome

RAFAEL DA SILVA FARIA

ANDERSON CIDADE

JOSE BRAYAN

LUIZ HENRIQUE ZIMMERMANN

JHONATAN BATISTA
CASSIO ANACLETO ESPINDOLA

VENICIO VOIGT

TIAGO HORT
MAICON FRENA

RODRIGO MONTAGNA

MALCON REINECKE

EDUARDO ROSING

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2013

Patrocinio

YAMAHA/GERAGCAO/MONSTER/PIRELLI
/ASW/YOSHIMURA/SERGINHOSUSPENSOES

YAMAHA/GERACAO/MONSTER
/FUNDESPORTE/IGM

MCR RACING / AMA RACING OILS / VALLEN
HELMETS / KAIANI / ENOX / PE NO ESTRIBO

/ MK3 / BRASIL RACING

MOTOS NENO YAMAHA ACADEMIA

EQUILIBRIUM
RHEJON MALHAS

IMS RACING, NENE MOTOS PECAS E
BOUTIQUE ,MOTOS NENO YAMAHA,CME DE

BRACO DO TROMBUDO
TIAGO MOTOS

BABALU AUTO PECAS/ PRORACING

MECANICA DENO,PATICO MOTOS
REFOMAS,MOTORS IMPORTS PECAS PARA
CARROS IMPORTADOS ITAJAI E SAO JOSE

WK MOVEIS/CLAUDIO MOTOS ACADEMIA

PHYSICUS

BEL PARTS/ GRILLO MOTO/ CRESOL/ FALCON

ENERGY DRINK

Cidade / UF
RIO BRANCO DO SUL/PR

SAO JOSE/SC

MASSARANDUBA/SC

BLUMENAU/SC

GASPAR/SC
SAO JOAO DO SUL/sC

BRACO DO TROMBUDO/SC

BRUSQUE/SC
BRUSQUE/SC

ITAJAI/SC

BLUMENAU/SC

SANTA ROSA DE LIMA/SC

12 E
25

22

20

18

16
15

14

13
12

11

10

Total
25

22

20

18

16
15

14

13
12

11

10



Categoria MX3

Pos.

10
20
30
40
5o
60
70
80
9o

100

110

120

130
140
150

160
170

Nam.

9
23
932

231
68
92

33

117
49
900
78

25
10

914
377
226

Nome
RICHARD BEROIS
ADEMIR TODESCHINI
ERIVELTO NICOLADELLI

LUZENIR JOSE CARDOSO
AMILTON JUCA BALA
RAFAEL KNOLL

MIRKO ANDRE DOS SANTOS

INGO GIELOW JUNIOR

ROGERIO SCHMITT

CRISTIANO SILVEIRA DE OLIVEIRA
LUIS ANTONIO JUNQUEIRA

MOACIR SILVEIRA JUNIOR

AVACIR CHAVES
EVERSON LUCIANO SILVA
LUCIANO LUIZ FARIAS

CLEBER GOMES CARDOSO
DOUGLAS DE SOUZA

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2013

Patrocinio

/ RICHARD BEROIS COMPETICAO /LUCIANO
LAMINAS

EXPRESSO SUL TRANSPORTES /

KONDER BATERIAS/CHAPAM MOTO
PECAS/IMS E PREFEITURA DE ORLEANS

CABANAS CORES DO ROSA /AUTOMAX
AUTO CLEAN
AUTO CLEAN

FORCA LIVRE MOTOS/ VIDRACARIA
NAVEGANTES

JUNIOR AUDIO CAR / TBT/VITORINO MX
MOTO SHOP, JH LUBRIFICANTES

RC EMPREENDIMENTOS

BLU PLAY E STOCOVICH

2MS ARTEFATOS DE AGO, ESSSTRONDO,
ANYWAY CLOTHING, TOPO PRODUCOES

NENE MOTOS / IBM MOLDES
MAIS ENGENHARIA
LUCIANO LAMINAS

KEKO MOTOS, RDO PUBLICIDADE, TENDAS
CATARINENSE, LK ROLAMENTOS

VOO TERRESTRE,VEL MOTOS

Cidade / UF
SAO JOSE/SC
CHAPECO/SC
ORLEANS/SC

SAO JOSE/SC
FLORIANOPOLIS/SC
FLORIANOPOLIS/SC

NAVEGANTES/SC

BALNEARIO CAMBORIU/SC
SAO JOSE/SC
FLORIANOPOLIS/SC
BLUMENAU/SC

FLORIANOPOLIS/SC

JOINVILLE/SC
FLORIANOPOLIS/SC
SAO JOSE/SC

FLORIANOPOLIS/SC
SAO JOAO BATISTA/SC

Total



Categoria MX4

Pos.

10

20
30
40
50

60

70

80
go
100
110
120
130

Nam.
932

15

92

68
900

33

25

5
49
14
11
40

8

Nome
ERIVELTO NICOLADELLI

ELTON BECKER
ANISIO CLASEN
AMILTON JUCA BALA
INGO GIELOW JUNIOR

MIRKO ANDRE DOS SANTOS

MOACIR SILVEIRA JUNIOR

EVERSON LUCIANO SILVA
ROGERIO SCHMITT
LUCIANO LUIZ FARIAS
VALTER CLOVIS OSOWSKI
ARNO CARVALHO JUNIOR
MAURECIR MAFRA

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2013

Patrocinio

KONDER BATERIAS/CHAPAM MOTO
PECAS/IMS E PREFEITURA DE ORLEANS

MOVELLE- MOVEIS PLANEJADOS
AUTO CLEAN
JUNIOR AUDIO CAR / TBT/VITORINO MX

FORCA LIVRE MOTOS/ VIDRACARIA
NAVEGANTES

2MS ARTEFATOS DE AGO, ESSSTRONDO,
ANYWAY CLOTHING, TOPO PRODUCOES

MAIS ENGENHARIA

MOTO SHOP, JH LUBRIFICANTES
LUCIANO LAMINAS

LUBRIFIL A MELHOR DO BRASIL
SOU SURDO
WWW.AMIGOSDACURA.NING.COM

Cidade / UF
ORLEANS/SC

RIO DO SUL/SC
PALHOCA/SC
FLORIANOPOLIS/SC
BALNEARIO CAMBORIU/SC

NAVEGANTES/SC

FLORIANOPOLIS/SC

FLORIANOPOLIS/SC
SAO JOSE/SC

SAO JOSE/SC
CONCORDIA/SC
FLORIANOPOLIS/SC
ITAJAI/SC

12 E
25
22
20

18
16

15

14

13
12
11
10

Total
25

22
20
18
16

15

14

13
12
11
10



Categoria Intermediaria

Pos.

i0
20

30

40
5o
60

70

80

[e]e]

100

110
120
130
140
150
160
170

Nam.

2
89

96

231

958
12

41

22

16

13

42
428

14
122
29

Nome
CASSIO ANACLETO ESPINDOLA
EDUARDO ROSING

RODRIGO MONTAGNA

LUZENIR JOSE CARDOSO
LAWRENCE TASCA
FABIO LOBO

LEONARDO GUESSER PFLEGER

ROGER JOENCK

MAURICIO PEROZIN

VINICIUS DOEGE FRONZA

KAIAN FRASSON CACHOEIRA
UESLEY TONOLLI
ALEXANDRE BEDIN

IGOR POFFO NAU

JOAO CARLOS FERRETTI
MALCON REINECKE
EDUARDO CASSOL DE BRITO

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2013

Patrocinio
LITORAL MOTOS MUNDO ANIMAL
BEL PARTS/ GRILLO MOTO/ CRESOL

MECANICA DENO,PATICO MOTOS
REFOMAS,MOTORS IMPORTS PECAS PARA
CARROS IMPORTADOS ITAJAI E SAO JOSE

CABANAS CORES DO ROSA /AUTOMAX
ALIMENTAGCAO INDUSTRIAL MARTINI
LOBO SOM/ MOTOSHOP

COLEGIO PINGO NO I, PF/EGER
REPRESENTACOES

ROGER MOTOS E AGRO COMERCIAL
ITANATO

PEROZIN MOTOS / PRODUTOS NATURAIS /
RIQUELMO TRANSPORTES / LUBRIFIL /
ZOINHO PREPARACOES / MAGAVEL
MOTOS NENO YAMAHA, AFRON
CONSTRUTORA

WOLF RACINGA>ASW>PLAZAPEL>SOLAR
FILMES>ORLEANS AUTO CENTER>TEZZA

MONTAGENS ELETRICAS>COLONIAL FRUTAS

R. CENTER MOTOS
SUPERMERCADO BEDIN

MECANICA NAU/ NAU ALUMINIOS ATACADAO

MOTOPARTES MTOS NENO POPO RACING
XANDI MOTOS

WK MOVEIS/CLAUDIO MOTOS ACADEMIA
PHYSICUS

Cidade / UF
SAO JOAO DO SsuUL/sC
SANTA ROSA DE LIMA/SC

ITAJAI/SC

SAO JOSE/SC
CONCORDIA-SC/SC
FLORIANOPOLIS/SC

SAO JOSE/SC

PRESIDENTE GETULIO/SC
CONCORDIA/SC
RIO DO SUL/SC

ORLEANS/SC
BENEDITO NOVO/SC
CHAPECO/SC

RIO DO SUL/SC
GASPAR/SC
BLUMENAU/SC
CONCORDIA/SC

12 E
25
22
20

18
16
15

14

13

12

11

A 01 OO0 N (0O

Total
25
22

20

18
16
15

14

13

12

11

A 01 OO0 N (0O



Categoria Nacional 230cc 4T

Pos.

i0

20

30

40

5o

60
70

80

Nam.

62

202

38

388

111

22
29

Nome
VINICIUS NALIN

ALEXANDRO CARVALHO

SUEDER ALANO VIEIRA

DENILSON DE SOUZA

LEANDRO CE WEITGENANDT

CARLOS ALBERTO SCHNAIDER FILHO
GEISON CARLOS PETERMANN

EDUARDO FELIPE MEIS

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2013

Patrocinio

MECANICA BERNARDO/VELMOTOSRACING
/IRMOTOS/VOOTERRESTRE/CASA DAS
BOMBAS

MARCON PREPARACAM. MADEREIRA A.W.A
MECANICA LEBRINHA

KOHLER TINTURARIA E ESTAMPARIA/ANDRE
MOTOS/PRORACING, BMP PREPARACOES
SUSPENSAO

CLAUDIO MOTOS, ALMIRANTE AUTOMOVEIS,
BOM SABOR SALGADINHOS, HALLEY
GRAPHICS, DORE ESCAPAMENTOS

BELLA BIJOU/ JUAREZ PREPARACOES
PINTURAS PETERMANN

HALLEY GRAPHICS, SISTEMA MORMIX,
CLAUDIO MOTOS

Cidade / UF
PINHALZINHO/SC

SAO JOAO BATISTA/SC

SANGAO/SC

GUABIRUBA/SC

BLUMENAU/SC

ITAJAI/SC
GUABIRUBA/SC

BLUMENAU/SC

12 E
25

22

20

18

16

15
14

13

Total
25

22

20

18

16

15
14

13



FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2013

Categoria 85cc

Pos. Num. Nome Patrocinio Cidade / UF 12 E Total
YAMAHA-GERACAO/ASW/EXPRESSO SUL 2
(o]
1 3 ARTHUR TODESCHINI /PIRELLI/ TBT/ CETRIC CHAPECO/SC 25 25
MOTO SHOP / TBT RACING/ DESTAK ~ :
(o]
2 34 WAGNER DA SILVA OLIVEIRA TRANSPORTES SAO JOSE/SC 22 22

WAY LOGISTCS,POSTO PARADAS DOS
AMIGOS, MEGA PRO
COSMETICO,ACESSORIOS 68 SP,MOTO SHOP
RACING

40 33  BRUNO COUTO FORCA LIVRE MOTO,J.C.C,AZES FITNES. NAVEGANTES/SC 18 18

30 71  LUCAS MENDONCA ITAJAI /SC 20 20



Categoria 65cc

Pos.

i0
20

30

40

5o

60

70

Nam.

100
5

17

96

101

305

Nome
RIAN FISCHER
LUCAS JOSE NASCIMENTO

DARLAN MILVERSTET

MATHEUS YAN MONTAGNA

LUCAS RONSANI PACHECO

OLIVIO GABRIEL ALVEZ DOS SANTO

EDUARDO FELIPE MEIS

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2013

Patrocinio
PRO RACING-EMBRAST-CINCO GRAFICOS
ASW, TWB DINAMOMETROS

MAIARA CONFECCOES, COMAR MALHAS,
NANO MOTOS, NERTEC EMBALAGENS
MECANICA DENO, PATICO MOTOS
REFORMAS,MOTORS IMPORTS PECAS PRA
CARROS IMPORTADOS

DESPACHANTE RODAMA / DIMAXI / NEWJET
COLLOR CARTUCHOS

ARROZ RAPINELLI, PINHEIRINHO PECAS E
TINTAS, NEW JET COLOR

HALLEY GRAPHICS, SISTEMA MORMIX,
CLAUDIO MOTOS

Cidade / UF

BRUSQUE/SC
BLUMENAU/SC

GUABIRUBA/SC

ITAJAI/SC

CRICIUMA/SC
FORQUILINHA/SC

BLUMENAU/SC

12 E
25
22

20

18

16

15

14

Total
25
22

20

18

16

15

14



Categoria Mini-motos

Pos.

i0

20

30

40

5o

60

70

80

9o
10°

Nam.

16
101

205

22
420

851

14

17
105

Nome
VICTOR KAUE FRONZA

GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS
MIELKE

RAUL MIRANDA

ERIK ONOFRE VITORASSI SOARES
PABLO MICHELMANN
BRAYAN HENRIQUE DA CUNHA

ANTONIO FRANCISCO VITORINO

LUCAS DE NOVAES GIELOW

GUSTAVO HENRIQUE SILVA
DEREK SLATER ROCHA DA SILVA

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2013

Patrocinio

Cidade / UF

AFRON CONSTUTORA/ MOTOS NENO YAMAHA RIO DO SUL/SC

PANIFICADORA NICE , CH ELETRIC

PADARIA AURORA, GUAIUBA GUINDASTES,

CB MOTOS E CASA DAS BATERIAS

PROLUB LUBRIFICANTES IPIRANGA SO
PARAFUSOS MECANICA CENTER CAR

WR SOLUCOES EM CONCRETO E ACO,

PROMOTOS

CARPI , VITORINO MX, JUNIOR AUDIOCAR,

POSTO 50 AVENIDA

JUNIOR AUDIO CAR - TBT - VITORINO MX -

TEKLAR
MUSASHI SUSHI BAR
REFRIGERACAO PINGUIM

BLUMENAU/SC
IMBITUBA/SC

TUBARAO/SC
LUIS ALVES/SC
BRUSQUE/SC

BALNEARIO CAMBORIU/SC

BALNEARIO CAMBORIU/SC

JOINVILLE/SC
FLORIANOPOLIS/SC

12 E
25

22

20

18
16
15

14

13

12
11

Total
25

22

20

18
16
15

14

13

12
11



